



Copia

Comune di Sagliano Micca

PROVINCIA DI BIELLA

**DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE
N. 73 DEL 18/07/2024**

OGGETTO:

ADESIONE CONVENZIONE ENERGIA ELETTRICA 21 CONSIP LOTTO 1 PIEMONTE E VALLE D'AOSTA - CIG B283340D53 PERIODO 01/10/2024 - 30/09/2025

L'anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell'articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20 dicembre 2023;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10 gennaio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli di spesa per l'attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare;

VISTO l'articolo 1 comma 3 del decreto legge n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012 ai sensi del quale *“Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all'articolo 26 comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell'articolo 1 comma 455 della legge 27*

dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione”;

PRESO ATTO che risulta scaduto il contratto di fornitura energia elettrica del Comune di Sagliano Micca, ragione per cui l’Ente ha fatto accesso al mercato tutelato di IREN come da disposizione normativa;

ATTESO che risulta necessario da una parte provvedere all’assunzione di impegni “ponte” per la copertura dei costi relativi all’approvvigionamento dell’energia elettrica nel periodo transitorio di mercato tutelato sino al passaggio a nuova convenzione CONSIP;

ATTESO che risulta attiva la convenzione “Energia Elettrica 21 – lotto 1” stipulata con l’operatore economico AGSM S.p.A. con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa n. 8 – P.IVA 02968430237 avente ad oggetto la fornitura di energia elettrica;

DATO ATTO che l’adesione a detta convenzione si inserisce nel quadro degli interventi finalizzati a controllare la spesa e a garantire una gestione economica, efficace ed efficiente, con una notevole riduzione dei costi unitari e dei tempi di approvvigionamento, nonché dei costi legati alla gestione dei contenziosi;

RITENUTO quindi di aderire alla Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21 – lotto 1”, affidando la fornitura alla società AGSM S.p.A., aggiudicataria alle condizioni della medesima convenzione che si allega alla presente;

ATTESO che la durata complessiva del contratto è pari a mesi naturali 12 e consecutivi, a decorrere dalla data indicata in occasione della stipula del contratto (01/10/2024);

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento viene stimato dallo scrivente in base ai consumi verificati mensilmente presso i POD interessati (19 punti), in presunti 39.900,00 per complessivi 48.025 kWh annui;

VISTI gli allegati alla presente, debitamente compilati in ogni loro parte per l’attivazione del servizio e la relativa ODA n. 724566;

ACQUISITO specifico CIG **B283340D53** derivato da CIG 9852489321;

VERIFICATA la regolarità del DURC;

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 36/2023;

VISTO il Regolamento di Contabilità interno;

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell'articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 6bis della legge 241/1990 e dell'articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'art.147bis dal d.lgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 147bis del d.lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall'articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI ADERIRE alla convenzione CONSIP Energia Elettrica 21 – lotto 1 con fornitore AGSM S.p.A. con l'operatore economico AGSM S.p.A. con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa n. 8 – P.IVA 02968430237 con decorrenza 01/10/2024;

DI IMPEGNARE per contratto ponte in favore dell'operatore economico AGSM la somma presunta al capitolo 2890/2/1 codice 10.05.1 Spese per contratti di

servizio per illuminazione pubblica per il periodo 01/10/2024 – 31/12/2024 annualità 2024 la somma presunta di € 7.500,00 iva compresa nel seguente modo: SUB-IMPEGNO N.01 di € 4.000,00 su impegno n°273/2024 e stanziamento nella prossima variazione di bilancio della somma di € 3.500,00 a copertura della restante somma di € 3.500,00 per il periodo dicembre 2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 2890/2/1 codice 10.05.1 Spese per contratti di servizio per illuminazione pubblica per il periodo 01/01/2025–30/09/2025 annualità 2025 la somma presunta di € 22.500,00 iva compresa;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 470/21/1 Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 di euro 600,00 iva compresa per uffici comunali per il periodo 01/10/2024 – 31/12/2024 annualità 2024 e stanziamento nella prossima variazione di bilancio della somma di € 600,00 a copertura della restante somma di € 600,00 per il periodo novembre dicembre 2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 470/21/1 Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 di euro 2.200,00 iva compresa per diversi locali comunali per il periodo 01/01/2025 – 30/09/2025 annualità 2025;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 2340/10/1 Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 800,00 iva compresa per il locale di via Mazzini 11 campo di calcio e per il centro Polivalente sito in via XXV Aprile snc per il periodo 01/10/2024 – 31/12/2024 annualità 2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 2340/10/1 Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 2.400,00 iva compresa per il locale di via Mazzini 11 campo di calcio e per il centro Polivalente sito in via XXV Aprile snc per il periodo 01/01/2025 – 30/09/2025 annualità 2025;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 4100/16/1 Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 650,00 iva compresa per il locale sito in piazza Pietro Micca

4 Palazzo Legami di Prossimità per il periodo 01/10/2024 – 31/12/2024 annualità 2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al capitolo 4100/16/1 Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 1.950,00 iva compresa per il locale sito in piazza Pietro Micca 4 Palazzo Legami di Prossimità per il periodo 01/01/2025 – 30/09/2025 annualità 2025;

DI IMPEGNARE la somma presunta al Capitolo 470/8/1 Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 1.130,00 iva compresa per i diversi locali comunali per il periodo 01/10/2024-31/12/2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al Capitolo 470/8/1 Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 2.050,00 iva compresa per i diversi locali comunali per il periodo 01/01/2025-30/09/2025;

DI IMPEGNARE la somma presunta al Capitolo 1460/6/1 Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 di euro 200,00 iva compresa per i locali della scuola d'infanzia il periodo 01/10/2024-31/12/2024 e stanziamento nella prossima variazione di bilancio della somma di € 250,00 a copertura della restante somma di € 250,00 per il periodo novembre dicembre 2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al Capitolo 1460/6/1 Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 2.000,00 iva compresa per i locali della scuola d'infanzia il periodo 01/01/2025-30/09/2025 e stanziamento nella prossima variazione al bilancio pluriennale 2024-2026 della somma di € 699,00 a copertura della restante somma di € 699,00 per il periodo gennaio settembre 2025;

DI IMPEGNARE la somma presunta al Capitolo 1570/12/1 Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 200,00 iva compresa per i locali della scuola primaria per il periodo 01/10/2024 – 31/12/2024 e stanziamento nella prossima variazione di

bilancio della somma di € 250,00 a copertura della restante somma di € 250,00= per il periodo novembre dicembre 2024;

DI IMPEGNARE la somma presunta al Capitolo 1570/12/1 Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Macro aggregato 103 Livello IV U.1.03.02.05.000 Livello V U.1.03.02.05.004 euro 2.000,00 iva compresa per i locali della scuola primaria per il periodo 01/01/2025 – 30/09/2025 e stanziamento nella prossima variazione al bilancio pluriennale 2024-2026 della somma di € 699,00 a copertura della restante somma di € 699,00 per il periodo gennaio settembre 2025;

1. **DI TRASMETTERE** il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;
2. **DI ATTESTARE** la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
Firmato Digitalmente
Arch. Alessandro Blotto